
SAUGUS ELGESYS NAMUOSE 

Kauno lopšelis – darželis „Liepaitė“ 
Parengė: Rasa Barvainienė 

Aistė Guobė 



O MANO VARDAS 
DOLI. KVIEČIAME 
APLANKYTI MŪSŲ 

DRAUGUS IR 
PASIŽIŪRĖTI AR 

JIE MOKA SAUGIAI 
ELGTIS NAMUOSE. 



VISIŠKAI 
SUTINKU SU 
TAVIM DOLI. 

PRIEŠ APLANKANT 
MŪSŲ DRAUGUS, 
PRISIMINKIME 
KOKIE PAVOJAI 
TYKO NAMUOSE. 



TRAUMOS NAMUOSE  

 KRITIMAI  
Pavojaus zonos: vaikams lengvai atidaromi langai, 
laiptai, aukšti paviršiai, daugybė slenksčių, 
neatsakingai paliktos kopėčios, aštrūs baldų kampai.  
  

O dabar 
keliaukime pas 
mūsų draugą 

Fifį. 

Kokie pavojai 
tyko jo 

namuose? 



 Fifi turi pasiimti šalmą iš 
drabužinės. Padėk jam 
surasti visus tykančius 
pavojus. Juos išvardink. 

Paveikslėlį 
nuspalvink. 



Fifi sugalvojo 
pažaisti su kaladėle, 
bet negali pasiekti. 
Nuspalvink daiktus, 

ant kurių jis gali 
palypėti. 



 

 APSINUODIJIMAI  
Pavojaus zonos: vaistai ir buitinė chemija, 
sudėta vaikams prieinamoje vietoje, cheminės 
priemonės, laikomos ne joms skirtuose induose, 
dažniausiai buteliuose nuo limonado ar kitų 
vaikų mėgstamų gėrimų.  
 Namuose 

galime 
apsinuodyti. 

Todėl  neimk, 
nežinomų 

daiktų, be tėvų 
žinios.  



Ką negerai 
daro Fifi, 

kodėl? 
Paveikslėlį 
nuspalvink. 

VALIO !        
VALIO ! 

VALIO ! 

Jis nežino, kad 
jie yra 

nuodingi visiems, 
išskyrus močiutę. 

Atsargiai! Tai gali būti pavojinga. Mes 
juos 

užrakinsim į vaistinėlę. 



Vaistai turi būti užrakinti. 

Fifi mama turi rasti 
vaistinėlės raktą, kad 

galėtų 
užrakinti vaistus. Padėk 

jai rasti raktą! 



 

 NUDEGIMAI  
 

 Pavojaus zonos: vaikams pasiekiami degtukai, 
įjungta viryklė ir ant jos pastatyti verdantys 
puodai, orkaitė, deganti įkaitusi krosnis ar 
židinys, pernelyg karštas krano vanduo, kava, 
arbata, verdantis virdulys, per karštas vanduo, 
paruoštas maudynių vonelėje.  

Namuose gali 
ir nusideginti. 

Būk 
atsargus. 



Dinozauriukas 
nusidegino! Padėk 
jam rasti tinkamą 

paveikslėlį. 
O gal žinai, ką jam 

reikia daryti? 



 

 ĮSIPJOVIMAI/ĮSIDŪRIMAI  
 
 Pavojaus zonos: vaikams lengvai 
pasiekiami peiliai, kiti aštrūs įrankiai, 
garažo reikmenys, adatos ar mezgimo 
reikmenys. 

Jei žaisi  su 
aštriais daiktais 
gali įsipjauti ar 

įsidurti. 



Šie du paveikslėliai skiriasi. Rask 
penkis skirtumus. 

Ko neturėtų 
daryti Fifi be 
suaugusiųjų 
priežiūros? 

Paveikslėlius 
nuspalvink. 



Pas Fifi atėjo 
draugė, su kuo 
negalima žaisti 

pažymėk langelius 
raudonu brūkšniu. 



 

 UŽSPRINGIMAI/DUSIMAI  
 

 Pavojaus zonos: smulkūs žaislai ar detalės, kiti 
namų ūkio daiktai, kuriuos vaikas gali įsikišti į nosį, į 
burną, pernelyg smulkūs maisto kąsniai, leidimas 
vaikams lakstyti su saldainiu ar kitokio maisto 
kąsniu burnoje. 

Taip pat galite 
užspringti, 

todėl  būkite 
atsargūs! 



Fifi alkanas. Kaip jis 
turėtų elgtis 

valgydamas, kad 
neužspringtų 
nuspalvink! 



Rask 
paveikslėliui 

porą. 



Prisimink, kokiu telefono numeriu 

kviečiame pagalbą. 
Nuspalvink  pagalbos numerį. 



Kad neatsitiktų jums nelaimė reikia: 

 Neiti prie atvirų langų. 

 Susitvarkyti savo žaislus, 
kad nepargriūtum. 

 Neimk vaistų ir cheminių 
skysčių. 

 Nežaisk su degtukais. 

 Atokiau laikykis nuo 
įjungtos viryklės ir 
verdančių puodų. 

 

 

 

 Neimk aštrių ir smailių 
daiktų. 

 Nekišk į burną žaislų, 
smulkių detalių. 

 Valgydamas neišdykauk. 

 Nekišk daiktų į elektros 
lizdą. 

 Nežaisk su elektros laidais. 

 

 

 



ŠAUNUOLIAI. 
IKI 

PASIMATYMO 
RYTOJ! 

SAUGUS ELGESYS, 
PERŽIŪRĖK ŠIUOS 

PAŽINTINIUS 
FILMUKUS. 

https://www.youtube.com/watch?v=pUc
U79b5sgA 
 https://youtu.be/2N28Ep9pWrs 
https://youtu.be/BZ26cDBzL8k 
https://youtu.be/NaZjwMF6BhE 
https://youtu.be/ULnLTSCdlt4 
  
  
 

https://www.youtube.com/watch?v=pUcU79b5sgA
https://www.youtube.com/watch?v=pUcU79b5sgA
https://www.youtube.com/watch?v=pUcU79b5sgA
https://youtu.be/2N28Ep9pWrs
https://youtu.be/2N28Ep9pWrs
https://youtu.be/BZ26cDBzL8k
https://youtu.be/NaZjwMF6BhE
https://youtu.be/ULnLTSCdlt4

